An foret haec humeris sarcina digna meis.

Ruis silvestris petij secreta regessus

Qua fluit vndanti garrulus amnis aqua.

¶ Scilicet agresti capta est dulcedine insa:

¶ Et loca cōdendum deuia carmeramat.

Auria concæpram volvunt dum pectora molent:

Ecce oculis facies est obuia nymphæ meis.

Duic adamanto vestis radiata colore

Et vario cinctus flore capillus erat.

Tantus honorato fulgor manabat ab ore

Ut mea sunt visu lumina casta suo.

At postq; erepta est hebeti caligo tuenti

Atq; aciem sumpsit lumen strumos suara

Sic prior in gressa est. dubio quid corde volutas

Inscie consilij fauste poeta tui?

Solicitos iam pone nietus: iam pectora toto

Concipe diffisæ gaudia plena rei.

En ego pleru[m] yenos spes nuncia cætus

Ut sim materiæ fida magistra tuæ.

Meduce surgentes spernit ratis vñca procellas

Portanturq; hyliari ferrea vincula reo.

Meduce non metuit perituram vñctor vuani

Nec iacrum inuersam semen arator humum

Hæc mæa quæ vario contexta est flore corona

Diversam humani spem notat esse choisi.

Nullius illato fortunæ frangoz abictu

Ni desperantis mens sit abacta viri.

ciii.

¶ Namq[ue] adamus solo sanguine fractus hyst.  
Unde color nostros adamantinus induit artus:

Sic maro sublimem sperans requavit homerum

Dum sonat ingenti troica facta tuba.

Sic fraterna cohors; sic punica bella calluntur

Sic ratis haemorios quæ tulit alta duces:

Et numeris æterna tuis præconia surgent

Si noua suscepisti principis acta canas.

Pondera magnanimū semper subit ardua pectus:

¶ Atq[ue] opus exactum lima suprema facit

Vix erat extrema pars hæc exhausta loquelæ:

Cum mea phœbeum viscera numen init.

Hinc iussam immenso laudem baccharum hyatu.

Dotibus o princeps inuidiose tuis.

Hæc etiam vñdno properata poemata gressu.

Perpetuum nostri pignus amoris habe.

¶ Quodlibet et vero pensandum est carmen amore.

Sic decet a magno gratia missa duce:

### Argumentum.

¶ Virgilius octauū et vigesimū anni agens buccolicū carmen humili quođ stilo ludendum suscepit: ut sibi ipsi et auctum cæsarem et nobiles alios cōciliaret: quođ fauore agrū suū post civilia z nepharia illa bella amissū repererat. Theocrati syracusanum: a quō non longe abest: sumo studio imitari conatus fuit: et opus ipsum tričio absolutum.

edidit: deinde inscribendis georgicis medio criqde carcerere  
vslus est: besiodum a scræni: quæ admotis: vt ait: calcaribus  
sequebatur: lōgo post se Inter vallo reliqt: poema septenio  
cofectū munifico illi meæ rati dedicauit: qui sibi vir noto  
in recuperando agello non paruā qd op̄e attulerat. Postre  
mo ad extollenē augustū cæsarē sublimē et diuinā æneida  
aggressus: ita totū homerū absorpsit: vt facile discernere  
nescias: alterū ab altero supatū fuisse: Quāvis obimatu  
rā morte interruptū opus relinqre coactus sit: Et in eo p-  
ficiēdo annos videcum cōtriuisset. Faustus tria illa opa hoc  
breuitate compēdio coarctauit: quod disertissimo petro  
coardo regio aduocato attulatū publice recitauit: cum  
ii: floretissimo parische si ḡymnasio æneidē ipsam marimo  
et frequenti auditorio exordiretur. Compēdiū quantius  
arctatū nō mō nō spēri cindū: sed cūliber numero volu-  
mini: mea qd sentīta: p̄ferēdū est: si prolixā oēm materia  
lucida et concīna breuitate complectatur.

rdior eterni diuina poemata vatis

**V**enit tulit vnde ante manus ac cinera lacu.

Hunc honoratum patrias qui carmen adoras

**Primus in auctoritate conspiciendus humo-**

**Harrula sublimem s. græcia iactat homerum.**

**29** *et burmato lingua marone tumet.*

*littera conseruata in gau-  
mbo pecto formata*

*et arca ei sub ciridi carinata fronde canit.*

Dum queritur fuciens patrijs melybeus abagris

*...infelix capta per arua pecus.*

*Bucet et miret, espés per la vila  
en la qual es troba la vila de Montblanc.*

Hic geminata ferolus lupilla puerit zizex.

*Ut veniat leni mitior ore puer.*

Ut velit oblatum corydonis nūnus omantis

Et colat exiles iunctus vterque casas.

Hic vesna refert alterno iugia versu

Quae gēminus viridi pasto rhabebat humo.

Omnia quæ iusto sedata palemonie cessant

De mī vitula dignum censet vtrumq; sua;

Diceris et ridens caro salonine parenti

Et sua ploratus funera daphnis habet.

Et grave baserno stylenus stertit hyaco.

Cai mina mox pueris grata duobus habet.

Arcos et aquili corydon cum tyrside certat

Laxior et domito vitor ab hoste redit.

Et queritur sponsa decæptus coniuge damon

Cantatusq; domini daphnis aburbe redit.

Trissis et accelerat popularam mœris ad ybem.

Argo multo novo munera portat hero.

Obuius et querulus lycidas remoratur euntem:

Mœsus et incaptam finit vterq; viam.

Anxius insequitur fugientem gallus amicam.

Dura per alpinas sara referat nive.

Et demum inselix voto frustratus inani

Calcidica repetit verba noctis manu.

*Yerit illa post illa ex deo*

**Hactenus hæc lusū trinos vigilata peramus**

*Cum solet audaci prima iuuentu sono.*

**Post modo virgilius latius miseratus egressus**

**Instruit a scraeis rurs colenda modis.**

**Commoda demonstrat sulcanda tempora glebae**

*Quo sterilis: quo sit pinguis aranda modo.*

**Et quando inuersa triticum tellure serendum est.**

*Ipsaq; cum reliquo semine farro docet.*

**Pinguis quid faciat cum tonsa noualia cessant.**

*Quæ sunt exhausto semina danda solo.*

**Ut reparat præcas cœu nira puerpera vires.**

*Possit et vberior luxuriare leges.*

**Et rigat arentes s grossi: bbulas q; lacunas**

*Siccat: et infestas per sara terret aues.*

**frugibus incidit noctuam crescentibus umbram**

*Armaq; pagaiia monstrat habenda manu.*

**Seruandumq; linit vario medicamine semini.**

*Scenoris et magni signs futura docet.*

**Maturæq; habilem segeti supponere falcem**

*Feraida cum nimio terra calore sitit.*

**Aptæq; succæ constructa est area messi.**

*Et sicutæ fiant annua sacra deæ*